
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  32334  del  30/08/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOY JACOPO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LEONE PIETRO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento per la procedura di gara comunitaria centralizzata a procedura aperta
finalizzata all'acquisizione del servizio di ventiloterapia domiciliare, occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio,
indetta con determinazione G16565 del 28/12/2021 e per la gara comunitaria a procedura aperta per l'affidamento del servizio
di Vigilanza Armata e Guardiania presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio indetta con determinazione n.
G18766 del 28 dicembre 2017.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11453 31/08/2022

 



OGGETTO: sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento per la procedura di gara 

comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata all'acquisizione del servizio di 

ventiloterapia domiciliare, occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con 

determinazione G16565 del 28/12/2021 e per la gara comunitaria a procedura aperta per 

l'affidamento del servizio di Vigilanza Armata e Guardiania presso le sedi delle Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio indetta con determinazione n. G18766 del 28 dicembre 2017. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

Su proposta del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 

20, comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti; 

VISTO il Regolamento Regionale 13 giugno 2013, n. 9 concernente “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” che introduce, norme in materia di razionalizzazione degli 

acquisti di beni e servizi e definisce le competenze attribuite alla Direzione Regionale 

Centrale Acquisti, tra l’altro, in materia di acquisti centralizzati per conto delle strutture della 

Giunta Regionale e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato 

con l’Atto di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea 

Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G07339 del 08/06/2022 relativo all’affidamento di incarico di 

Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Pietro Leone; 

Pagina  2 / 5

Atto n. G11453 del 31/08/2022



VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2026 e le Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

VISTE e RICHIAMATE le sottoelencate determinazioni dirigenziali relative a iniziative di gara 

centralizzata: 

a) Determinazione n. G16619 del 1 dicembre 2017 con la quale è stato nominato Responsabile 

Unico del Procedimento per la procedura di gara finalizzata all'affidamento dei servizi di 

vigilanza armata, portierato e trasporto metadone presso le sedi delle aziende sanitarie 

ed ospedaliere della Regione Lazio, ai sensi dell’articolo 31 del D. Lgs. n.50/2016, il dott. 

Jacopo Loy funzionario in servizio presso la Direzione regionale Centrale Acquisti; 

b) Determinazione G18766 del 28 dicembre 2017 con la quale è stata indetta la procedura di 

gara comunitaria a procedura aperta per l'affidamento del servizio di Vigilanza Armata e 

Guardiania presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, suddivisa in 26 Lotti 

ed è stato confermato il dott. Jacopo Loy quale RUP della procedura; 

c) Determinazione n. G16565 del 28 dicembre 2021 con la quale è stata indetta la procedura di 

gara finalizzata all'acquisizione del servizio di ventiloterapia domiciliare occorrente alle 

Aziende Sanitarie della Regione Lazio ed è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D. Lgs. n.50/2016, il dott. Jacopo Loy funzionario 

in servizio presso la Direzione regionale Centrale Acquisti; 

RILEVATO che il dott. Jacopo loy a far data dal 1 settembre 2022 non presterà più servizio 

presso la Direzione regionale Centrale Acquisti per assunzione di altro incarico presso 

diverso Ente; 

DATO ATTO che sono ancora necessarie attività amministrative relative alla procedura di 

gara sopra menzionata;  

RAVVISATA la necessità, per ragioni di natura organizzativa e funzionale e al fine di garantire 

il prosieguo delle attività amministrative correlate a ciascuna procedura di gara di cui sopra, 

provvedere alla tempestiva sostituzione del RUP al tempo designato; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione dall’incarico di RUP della procedura di gara 

comunitaria a procedura aperta per l'affidamento del servizio di Vigilanza Armata e 

Guardiania presso le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio indetta con la 

Determinazione G18766 del 28 dicembre 2017 e di nominare quale RUP della stessa procedura 

Pagina  3 / 5

Atto n. G11453 del 31/08/2022



il Dott. Pietro Leone, dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Enti del Servizio Sanitario 

Regionale della Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione dall’incarico di RUP della procedura di gara 

finalizzata all'acquisizione del servizio di ventiloterapia domiciliare occorrente alle Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio indetta con la Determinazione G16565 del 28 dicembre 2021 e di 

nominare quale RUP della stessa procedura il Dott. Pietro Leone, dirigente dell’Area 

Pianificazione e Gare per Enti del Servizio Sanitario Regionale della Direzione Regionale 

Centrale Acquisti; 

RITENUTO di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma di 

e-procurement S.TEL.LA della Regione Lazio all’interno delle sezioni delle procedure di gara 

in oggetto e sul “profilo di committente”, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti” all’interno della sezione 

relative alle procedure in oggetto; 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento sul BURL. 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1) di procedere alla sostituzione dall’incarico di RUP della procedura di gara comunitaria a 

procedura aperta per l'affidamento del servizio di Vigilanza Armata e Guardiania presso 

le sedi delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio indetta con la Determinazione G18766 

del 28 dicembre 2017 e di nominare quale RUP della stessa procedura il Dott. Pietro Leone, 

dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

2) di procedere alla sostituzione dall’incarico di RUP della procedura di gara finalizzata 

all'acquisizione del servizio di ventiloterapia domiciliare occorrente alle Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio indetta con la Determinazione G16565 del 28 dicembre 2021 

e di nominare quale RUP della stessa procedura il Dott. Pietro Leone, dirigente dell’Area 

Pianificazione e Gare per Enti del Servizio Sanitario Regionale della Direzione Regionale 

Centrale Acquisti; 

3) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma di e-

procurement S.TEL.LA della Regione Lazio all’interno delle sezioni delle procedure di 

gara in oggetto e sul “profilo di committente”, accessibile al sito www.regione.lazio.it, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti” all’interno della 

sezione relative alle procedure in oggetto;  

Pagina  4 / 5

Atto n. G11453 del 31/08/2022



4) di pubblicare il presente provvedimento sul BURL. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del 

Lazio entro il termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del 

provvedimento stesso. 

 

 

Il Direttore Regionale  

Andrea Sabbadini 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. G11453 del 31/08/2022


